


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

О выделении денежных средств из резервного фонда  
Правительства Мурманской области  

 
 

 В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области 
от 18.01.2008 № 5-ПП «Об утверждении Положения о порядке расходования 
средств резервного фонда Правительства Мурманской области» 
Правительство Мурманской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Выделить из резервного фонда Правительства Мурманской области 
Министерству градостроительства и благоустройства Мурманской области 
19 185 015 (Девятнадцать миллионов сто восемьдесят пять тысяч пятнадцать) 
рублей 08 копеек для предоставления бюджету муниципального образования 
ЗАТО Александровск в рамках реализации проекта – победителя 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды «Благоустройство набережной озера Центральное в г. Гаджиево» на 
выполнение мероприятий по замене асфальтового покрытия в рамках 
мероприятия «Иные межбюджетные трансферты на создание комфортной 
городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды» основного мероприятия «Региональный проект «Формирование 
комфортной городской среды» подпрограммы «Комплексное развитие 
городской среды» государственной программы Мурманской области 
«Формирование современной городской среды Мурманской области», 
утвержденной постановлением Правительства Мурманской области                     
от 28.08.2017 № 430-ПП (далее – Государственная программа). 

2. Министерству градостроительства и благоустройства Мурманской 
области (Гаврилова М.Д.): 

2.1. Заключить соглашение с администрацией муниципального 
образования ЗАТО Александровск в соответствии с Правилами 
предоставления иных межбюджетных трансфертов на создание комфортной 
городской среды в малых городах и исторических поселениях - победителях 



2 
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской 
среды, прилагаемыми к Государственной программе.  

2.2. Обеспечить контроль за целевым расходованием выделенных 
средств. 

2.3. В срок до 24 декабря 2021 года представить в Министерство 
финансов Мурманской области отчет о целевом использовании выделенных 
средств.  

2.4. Неиспользованные денежные средства перечислить на единый счет 
областного бюджета. 

2.5. Обеспечить внесение соответствующих изменений                                    
в Государственную программу.  

3. Исполняющему обязанности Главы администрации муниципального 
образования ЗАТО Александровск (Богза С.В.): 

3.1. Осуществить выполнение мероприятий по замене асфальтового 
покрытия в рамках реализации проекта – победителя Всероссийского 
конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды 
«Благоустройство набережной озера Центральное в г. Гаджиево». 

3.2. В срок до 20 декабря 2021 года представить в Министерство 
градостроительства и благоустройства Мурманской области подробный 
отчет о целевом использовании выделенных средств с приложением копий 
первичных документов, подтверждающих возникновение денежных 
обязательств и факт направления средств по их целевому назначению. 

3.3. Перечислить неиспользованные денежные средства на счет 
Министерства градостроительства и благоустройства Мурманской области.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Губернатора Мурманской области Демченко О.Н.  

 
 
 

Губернатор 
Мурманской области А. Чибис 

 


